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Polsko-włoskie odsłonięcie malowidła w 3D na
Rynku Górnym w Wieliczce

W uroczystym otwarciu uczestniczyli również: Starosta Wielicki, Jacek Juszkiewicz,
Prezes Małopolskiego Banku Spółdzielczego w Wieliczce, Edward Biernacki oraz sam
autor malowidła, Ryszard Paprocki. Przybyli goście złożyli pamiątkowe wpisy do Kroniki
Miasta i Gminy Wieliczka. W ceremonii odsłonięcia malowidła uczestniczyło wielu
mieszkańców, a w szczególności dzieci i młodzież z wielickich szkół, którzy też z
zainteresowaniem fotografowali się na tle malowidła i ustawiali w kolejce po autograf
trenera „azzurrich”. Gościom i mieszkańcom zgromadzonym na płycie Rynku Górnego w
Wieliczce przygrywała Orkiestra Dęta „Podstolice”. Przybył także pojawiający się na
ulicach Wieliczki od rozpoczęcia Mistrzostw w Piłce Nożnej Eurobus.
„Solny Świat”, bo taki tytuł nosi dzieło Ryszarda Paprockiego, ukazuje wnętrze wielickiej
kopalni soli, między innymi część kaplicy św. Kingi, różne komory, charakterystyczne
żyrandole i elementy pracy górniczej. Powierzchnia malowidła to ponad 350 metrów
kwadratowych, co zajmuje około jednej trzeciej całego rynku. Dodatkową atrakcją dla
zwiedzających jest możliwość sfotografowania się na tle malowidła i przesłania
zrobionego zdjęcia na swoją pocztę mailową. Wszystko to odbywa się za pomocą
nowoczesnego urządzenia-infomatu i jest całkowicie bezpłatne.
Wielicki „Solny Świat” to drugie na świecie tego typu malowidło zaraz po londyńskim
“Reebok CrossFit’. Dzięki wykorzystaniu tajników współczesnej chemii, malowidło jest
odporne na ścieranie- ruch pieszych i samochodów nie spowoduje więc zniszczenia
trójwymiarowego dzieła. Partnerami projektu są: Województwo Małopolskie, Powiat
Wielicki, Miasto i Gmina Wieliczka oraz Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce.

MALOWIDŁO 3D - "SOLNY ŚWIAT"

Zapraszamy do odwiedzenia Rynku Górnego i podziwiania niezwykłego „Solnego
Świata”!

http://www.wieliczka.eu/files/s/80/205253/Edytor/File/AKTUALNOSCI2012/MALOWIDLO_3D_WIELICZKA.pdf

